1

枣庄市创建国家卫生城市指挥部办公室文件

枣创卫办字〔2017〕26号

枣庄市创建国家卫生城市指挥部办公室

关于集中清理建成区内建筑垃圾的紧急通知

各区人民政府，高新区管委会，市住建局：

根据创卫工作要求，各区、高新区在前一段时期加大了对乱搭

乱建、旱厕等违章建筑的拆除力度，但在市领导带队督查的过程中

也发现各区、高新区辖区内普遍存在违章建筑拆除后未及时清理的

现象。现就有关情况紧急通知如下：

一、各区人民政府，高新区管委会要高度重视建筑垃圾清理工

作，对原拆违工作开展回头看行动，全面排查各网格内建筑垃圾存

量情况，确保网格内无死角、无盲点。

二、各级各部门要针对排查情况，明确责任单位和责任人，迅

速行动，在6月 14日前将存量建筑垃圾清理完毕。对因特殊情况

暂时无法清理的建筑垃圾，要建设高2米以上的围挡、围墙进行封

闭遮挡，并在外墙喷涂创卫标语或张贴健康教育知识为内容的喷绘，

2

确保建成区内无裸露建筑垃圾。

三、要加强日查夜巡，从严查处乱倒乱弃建筑垃圾、渣土运输

车辆及其它工程车辆运输过程中抛洒滴漏、带泥行驶等违法违规行

为；不断建立完善管理、执法与服务“三位一体”的建筑垃圾长效

管理机制，不断巩固清理整治成果。

枣庄市创建国家卫生城市指挥部办公室

2017年 6月 11日

主题词：创卫 垃圾 清理 通知

报:市政府刘吉忠副市长

枣庄市创卫指挥部办公室 2017年6月11日印发

（印12份）